

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRA)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	23/01/2024						
1.2	DEPENDENCIA USUARIA	SUB GERENCIA REGIONAL DE SUPERVISION Y CONTROL DE OBRAS (SGRSyCO), ADSCRITA A LA GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA (GRI)						
1.3	OBJETO DEL PROCEDIMIENTO	SERVICIOS EN GENERAL		CONSULTORIA EN GENERAL		CONSULTORIA DE OBRA	X	
1.4	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA I.E. 62283 HUACACHINA DEL DISTRITO DE BARRANCA - PROVINCIA DE DATEM DEL MARAÑON - DEPARTAMENTO DE LORETO.						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	11	OBJETIVO/META DEL POI VINCULADO					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	CODIGO UNICO DE INVERSION			2610387			
		Fecha que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública			4/09/2023			
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	OFICIO N° 3431-2023-GRL-GGR-GRI-SGRSyCO		Fecha de recepción		6/12/2023	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	NO SE REALIZARON MODIFICACION	De oficio	NO SE REALIZARON MODIFICACION	Con motivo de observaciones	NO SE REALIZARON MODIFICACION	
		Fecha de la tercera versión	NO SE REALIZARON MODIFICACION	De oficio	NO SE REALIZARON MODIFICACION	Con motivo de observaciones	NO SE REALIZARON MODIFICACION	
		Fecha de la cuarta versión	NO SE REALIZARON MODIFICACION	De oficio	NO SE REALIZARON MODIFICACION	Con motivo de observaciones	NO SE REALIZARON MODIFICACION	
		Fecha de la quinta versión	NO SE REALIZARON MODIFICACION	De oficio	NO SE REALIZARON MODIFICACION	Con motivo de observaciones	NO SE REALIZARON MODIFICACION	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI			NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X		
		Documento que aprueba la estandarización	-			Fecha de aprobación	-	
2.6	TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN	De acuerdo al Requerimiento Formulado						
2.7	OBSERVACIONES A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
		SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION
Consignar una síntesis de las observaciones								
2.8	RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA USUARIA							
	N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
		SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones								
2.9	AJUSTES O MODIFICACIONES QUE SE REALIZARON A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA POR LAS OBSERVACIONES							

N° Item

Ajustes o modificaciones

NO SE REALIZARON AJUSTES

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL.

3.1. SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL.

Se realizó indagación para actualizar el valor referencial

SI

X

NO


3.2. SOBRE EL VALOR REFERENCIAL

3.2.1. ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

N° Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros



JRV INGENIEROS CONSULTORES E.I.R.L.

DESAGREGADO DE SUPERVISION

PROYECTO

MEJORAMIENTO DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA N°62283 - HUACACHINA, DE LA CIUDAD DE SAN LORENZO, DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA DE DATEM DEL MARAÑÓN - DEPARTAMENTO DE LORETO" CON CUI N° 2610387

TOTAL VALOR REFERENCIAL : 1,500,132.00

TIEMPO DE EJECUCION: 365 DIAS CALENDARIOS

TIEMPO DE LIQUIDACION: 60 DIAS CALENDARIOS

ITEM	DESCRIPCION DEL GASTO	UND	CANT.	COEF. PART.	TIEMPO MESES	C. UNIT S/.	C.PARCIAL S/.	SUB TOTAL S/.
SUPERVISION DE OBRA								
1.00.	PERSONAL PROFESIONAL							
1.01	Ing. Jefe de Supervision de Obra	Mes	1.00	1.00	12.00	12,000.00	144,000.00	546,000.00
1.02	Arquitecto	Mes	1.00	0.50	12.00	8,000.00	49,000.00	
1.03	Ing. Especialista en Estructuras	Mes	1.00	0.75	12.00	8,000.00	72,000.00	
1.04	Ing. Especialista en Instalaciones Eléctricas	Mes	1.00	0.50	12.00	8,000.00	48,000.00	
1.05	Ing. Especialista en Instalaciones Sanitarias	Mes	1.00	0.50	12.00	8,000.00	48,000.00	
1.06	Ing. Especialista en Calidad	Mes	1.00	1.00	12.00	8,000.00	96,000.00	
PERSONAL APOYO								
1.06	Ing. Asistente	Mes	1.00	1.00	12.00	4,000.00	48,000.00	
1.07	Tec. De Campo	Mes	1.00	1.00	12.00	3,500.00	42,000.00	
LIQUIDACION DE OBRA								
1.00.	Ing. Jefe de Supervision de Obra	Mes	1.00	1.00	2.00	12,000.00	24,000.00	41,406.96
1.03	Costos diversos para la Liquidacion	Mes	1.00	1.00	2.00	8,703.48	17,406.96	
PERSONAL ADMINISTRATIVO								
2.00	Secretaria	Mes	0.50	1.00	14.00	1,500.00	10,500.00	10,500.00
ESTUDIOS DE CAMPO - LABORATORIO Y TOPOGRAFIA								
03.00.	Mecanica de Suelos (Laboratorio)	Serv.	3.00	1.00	1.00	100.00	300.00	6,300.00
3.02	Prueba de Concreto	Und.	3.00	20.00	1.00	100.00	6,000.00	
VARIOS								
07.00.	Utilos de escritorio + impresiones, ptoeos	Mes	2.00	1.00	1.00	2,200.00	4,400.00	4,400.00
GASTOS FINANCIEROS								
08.00.	Garantia de Fiel Cumplimiento del Contrato (Tasa 10%)	Glb.					150,013.20	600,052.80
7.01	Garantia de Fiel Cumplimiento del Contrato (Tasa 30%)	Glb.					450,039.60	
7.01	Monito de la Carta Fianza (10%) Periodo (meses) Inc, Liquidacion				14.00			
COSTO DIRECTO S/.								1,208,659.76
GASTOS GENERALES (10%) S/.								120,865.98
UTILIDAD (10%) S/.								132,952.57
SUB TOTAL S/.								1,462,478.31
IGV 18%								263,246.10
TOTAL PRESUPUESTO POR LA SUPERVISION DE LA OBRA								1,725,724.40

JRV INGENIEROS CONSULTORES E.I.R.L.

10.00%

Ing. JORGE LUIS RAFAEL VALLALOBOS

REPRESENTANTE LEGAL

DESCRIPCION	TOTAL	SUPERVISIÓN TARIFA S/	LIQUIDACIÓN SUMA ALZADA
COSTO DIRECTO	1,208,659.76	1,167,252.80	41,406.96
Gastos Generales	120,865.98	116,725.28	4,140.70
Utilidad	132,952.57	-	-
TOTAL SUP. S/IGV	1,462,478.30	1,283,978.08	45,547.65
I.G.V. 18%	263,246.09	231,116.05	8,199.58
COSTO TOTAL C/IGV	1,725,724.40	1,515,094.13	53,746.23

	DIA S/	GLB
PERIODO	365.00	60.00
COSTO UNIT.	4,150.9428	53,746.23

El que se suscribe, FELIX PAUCARHUANCA BENDEZU, identificado con DNI N.º 21553897, DECLARO BAJO JURAMENTO lo siguiente:

Descripción de la Contratación	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE EJECUCION DE LA OBRA: " MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIO DEL NIVEL INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA I.E. 62283 HUCACHINA DEL DISTRITO DE BARRANCA - PROVINCIA DE DATEM DEL MARAÑÓN - DEPARTAMENTO DE LORETO"
DESAGREGADO DE SUPERVISION	
PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA N°62283 - HUACACHINA, DE LA CIUDAD DE SAN LORENZO, DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA DE DATEM DEL MARAÑÓN - DEPARTAMENTO DE LORETO	

2 de 6

TOTAL VALOR REFERENCIAL : 1,500,132.00

TIEMPO DE EJECUCION: 365 DIAS CALENDARIOS

TIEMPO DE LIQUIDACION: 60 DIAS CALENDARIOS

ITEM	DESCRIPCION DEL GASTO	UNG	CANT.	COEF. PART.	TIEMPO MESES	C. UNIT \$/.	C. PARCIAL \$/.	SUB TOTAL \$/.
SUPERVISION DE OBRA								
1.00.	PERSONAL PROFESIONAL							651,000.00
1.01	Ing. Jefe de Supervision de Obra	Mes	1.00	1.00	12.00	14,000.00	108,000.00	
1.02	Arquitecto	Mes	1.00	0.50	12.00	9,000.00	54,000.00	
1.03	Ing. Especialista en Estructuras	Mes	1.00	0.75	12.00	11,000.00	81,000.00	
1.04	Ing. Especialista en Instalaciones Eléctricas	Mes	1.00	0.50	12.00	9,000.00	54,000.00	
1.05	Ing. Especialista en Instalaciones Sanitarias	Mes	1.00	0.50	12.00	9,000.00	54,000.00	
1.06	Ing. Especialista en Calidad	Mes	1.00	1.00	12.00	14,000.00	108,000.00	
1.06	PERSONAL APOYO							
1.07	Ing. Asistente	Mes	1.00	1.00	12.00	6,000.00	72,000.00	
1.08	Tec. De Campo	Mes	1.00	1.00	12.00	5,000.00	60,000.00	
1.00.	LIQUIDACION DE OBRA							45,406.95
1.01	Ing. Jefe de Supervision de Obra	Mes	1.00	1.00	12.00	14,000.00	28,000.00	
1.03	Costos diversos para la Liquidacion	Mes	1.00	1.00	12.00	8,703.48	17,406.95	
2.00	PERSONAL ADMINISTRATIVO							12,600.00
2.01	Secretaria	Mes	0.50	1.00	14.00	1,800.00	12,600.00	
03.00.	ESTUDIOS DE CAMPO - LABORATORIO Y TOPOGRAFIA							6,300.00
3.01	Mecanica de Suelos (Laboratorio)	Serv	3.00	1.00	1.00	100.00	300.00	
3.02	Prueba de Concreto	Und	5.50	20.00	1.00	100.00	6,000.00	

TOTAL PRESUPUESTO POR LA SUPERVISION DE LA OBRA

1,884,352.95

DESCRIPCION	TOTAL	SUPERVISION	LIQUIDACION
		TARIFA \$/	SUMA ALZADA
COSTO DIRECTO	1,319,757.76	1,274,352.95	45,406.95
Gastos Generales	131,976.99	127,435.28	4,540.70
Utilidad	145,173.57	140,178.81	4,994.77
TOTAL SUP. S/IGV	1,596,908.30	1,541,966.80	54,942.42
I.G.V 18%	287,443.67	277,554.04	9,889.63
COSTO TOTAL C/IGV	1,884,352.95	1,619,520.93	64,832.05

10.00%

	DIA \$/	GLB
PERIODO	365.00	60.00
COSTO UNIT.	4,961.15/8	64,832.05

DESAGREGADO DE SUPERVISION								
PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA N°62283 - HUACACHINA, DE LA CIUDAD DE SAN LORENZO, DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA DE DATUM DEL MARAÑÓN - DEPARTAMENTO DE LORETO CON CUI N° 2610387								
TOTAL VALOR REFERENCIAL : 1,500,132.00 TIEMPO DE EJECUCION: 365 DIAS CALENDARIOS TIEMPO DE LIQUIDACION: 60 DIAS CALENDARIOS								
ITEM	DESCRIPCION DEL GASTO	UND	CANT.	COEF. PART.	TIEMPO MESES	C. UNIT \$/	C. PARCIAL \$/	SUB TOTAL \$/
SUPERVISION DE OBRA								
1.00.	PERSONAL PROFESIONAL							
	Ing. Jefe de Supervision de Obra	Mes	1.00	1.00	12.00	15,000.00	180,000.00	678,000.00
1.02	Arquitecto	Mes	1.00	0.50	12.00	10,000.00	60,000.00	
1.03	Ing. Especialista en Estructuras	Mes	1.00	0.75	12.00	10,000.00	90,000.00	
1.04	Ing. Especialista en Instalaciones Eléctricas	Mes	1.00	0.50	12.00	10,000.00	60,000.00	
1.05	Ing. Especialista en Instalaciones Sanitarias	Mes	1.00	0.50	12.00	10,000.00	60,000.00	
1.06	Ing. Especialista en Calidad	Mes	1.00	1.00	12.00	10,000.00	120,000.00	
1.06	PERSONAL APOYO							
1.07	Ing. Asistente	Mes	1.00	1.00	12.00	5,000.00	60,000.00	
1.08	Tec. De Campo	Mes	1.00	1.00	12.00	4,000.00	48,000.00	
1.00.	LIQUIDACION DE OBRA							
1.01	Ing. Jefe de Supervision de Obra	Mes	1.00	1.00	2.00	15,000.00	30,000.00	47,406.96
1.03	Costos diversos para la Liquidacion	Mes	1.00	1.00	2.00	8,703.48	17,406.96	
2.00	PERSONAL ADMINISTRATIVO							
2.01	Secretaria	Mes	0.50	1.00	14.00	2,000.00	14,000.00	14,000.00
03.00.	ESTUDIOS DE CAMPO - LABORATORIO Y TOPOGRAFIA							
3.01	Mecanica de Suelos (Laboratorio)	Serv.	3.00	1.00	1.00	100.00	300.00	6,300.00
3.02	Prueba de Concreto	Und.	3.00	20.00	1.00	100.00	6,000.00	
07.00.	VARIOS							
7.02	Utiles de escritorio + impresiones, ploteos	Mes	2.00	1.00	1.00	2,200.00	4,400.00	4,400.00
08.00.	GASTOS FINANCIEROS							
7.01	Garantia de Fiel Cumplimiento del Contrato (Tasa 10%)	Gb.					150,013.20	600,052.80
7.01	Garantia de Fiel Cumplimiento del Contrato (Tasa 30%)	Gb.					450,039.60	
7.01	Monio de la Carta Fianza (10%) Periodo (meses) Inc. Liquidacion				14.00			
COSTO DIRECTO \$/								1,350,159.76
GASTOS GENERALES (10%) \$/								135,015.98
UTILIDAD (10%) \$/								148,517.57
SUB TOTAL \$/								1,633,693.31
IGV 18%								294,064.80
TOTAL PRESUPUESTO POR LA SUPERVISION DE LA OBRA								1,927,758.10

10.00%

DESCRIPCION	TOTAL	SUPERVISION TARIFA \$/	LIQUIDACION SUMA ALZADA
COSTO DIRECTO	1,350,159.76	1,302,752.80	47,406.96
Gastos Generales	135,015.98	130,275.28	4,740.70
Utilidad	148,517.57	143,302.61	5,214.77
TOTAL SUP. S/IGV	1,633,693.30	1,576,330.69	57,362.42
I.G.V. 18%	294,064.79	283,739.56	10,325.23
COSTO TOTAL C/IGV	1,927,758.10	1,860,070.45	67,687.65

	DIA \$/	GLB
PERIODO	365.00	60.00
COSTO UNIT.	5,096.0834	67,687.65

RBG INGENIEROS S.A.C.
Ing. Ricardo Lenin Becerra Guevara
GERENTE GENERAL

DE LA ENTIDAD

N° Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros


SUB GERENCIA REGIONAL DE SUPERVISIÓN Y CONTROL DE OBRAS						
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"						
ESTRUCTURA DE COSTOS DE SUPERVISIÓN						
OBRA :	"MEJORAMIENTO DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA N°62283 - HUACACHINA, DE LA CIUDAD DE SAN LORENZO, DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA DE DATUM DEL MARAÑÓN - DEPARTAMENTO DE LORETO" CUI N° 2610387					
MODALIDAD DE EJECUCIÓN	: POR CONTRATA					
UBICACIÓN	: BARRANCA, DATUM DEL MARAÑÓN, LORETO					
PLAZO DE EJECUCIÓN DE SUPERVISIÓN	: 365.00 Dias calendario					
PLAZO DE LIQUIDACIÓN	: 60.00 Dias calendario					
	: 425.00 Dias calendario					
TOTAL DEL VALOR REFERENCIAL	: 1,348,280.35					
A. PERSONAL PROFESIONAL						
Descripción	Unidad Meses Cantidad Coef. Part. P. U. Parcial					
A.1.-SUPERVISIÓN						
PERSONAL CLAVE						
Ing. Jefe de Supervisión de Obra	Mes	12.00	1.00	1.00	12,000.00	144,000.00
Arquitecto	Mes	12.00	1.00	0.50	8,000.00	48,000.00
Ing. Especialista en Estructuras	Mes	12.00	1.00	0.75	6,800.00	61,200.00
Ing. Especialista en Inst.Electricas	Mes	12.00	1.00	0.50	5,500.00	33,000.00
Ing. Especialista en Inst.Sanitarias	Mes	12.00	1.00	0.50	5,000.00	30,000.00
Ing. Especialista en Calidad	Mes	12.00	1.00	1.00	5,000.00	60,000.00
PERSONAL NO CLAVE						
Ing. Asistente	Mes	12.00	1.00	1.00	4,000.00	48,000.00
Tec. De Campo	Mes	12.00	1.00	1.00	3,500.00	42,000.00
						466,200.00
A2.- LIQUIDACION						
PERSONAL CLAVE - COSTOS						
Jefe de Supervisión: Ing. Civil	Mes	2.00	1.00	1.00	12,000.00	24,000.00
Costos Diversos para la Recepcion y Liquidac.	Mes	2.00	1.00	1.00	8,703.48	17,406.96
						41,406.96
B.- GASTOS VARIABLES Y FIJOS						
Descripción	Unidad Meses Cantidad Coef. Part. P. U. Parcial					
EQUIPOS Y CONTROL TECNICO						
Equipos y/o serv. de Laboratorio Suelos	gbl	1.00	1.00		3,000.00	3,000.00
Equipos y/o servicios de Laborat. Concreto	mes	1.00	30.00		40.00	1,200.00
Equipos y/o serv. Topogr. Estac. Tot., ploter, etc.	mes	1.00	0.50		2,000.00	1,000.00
Equip. de comp. impresoras, plotter, est. Tot.	mes	1.00	1.00		800.00	800.00
						6,000.00
SERVICIOS VARIOS						
Comunicaciones móvil	mes	12.00	8.00		100.00	9,600.00
Hospedajes + alimentacion	glob.	1.00	1.00		342,187.50	342,187.50
Fotocopias, copias y utiles de oficina	mes	12.00	1.00		800.00	9,600.00
						361,387.50
GASTOS DE OFICINA PRINCIPAL Y OTROS						
Beneficios Sociales	%	5%	1.00		466,200.00	23,310.00
Alquiler de Oficina, mantenimiento	mes	12.00	1.00		1,500.00	18,000.00
Seguros diversos para control de la entidad	Mes	12.00	3.00		1,000.00	36,000.00
						77,310.00
GASTOS FINANCIEROS						
Cartas Fianzas de Fiel Cumplimiento del Contrato	%	14.16	10%		4,776.28	4,776.28
Carta Fianza de Adelanto en Efectivo	%	14.16	30%		14,325.48	14,325.48
						19,101.76
Equipos y mobiliario.						
vestuario del personal tecnico	cant.	2.00	1.00		2,517.54	5,035.07
Exámenes medicos del personal tecnico	gbl.	1.00	5.00		4,240.00	21,200.00
Mobiliarios de ambientes	gbl.	1.00	3.00		1,000.00	3,000.00
Costos de Concurso y Contr. visita a la zona	gbl.	1.00	1.00		4,500.00	4,500.00
Camioneta incl. Chofer	mes	8.00	1.00		1,500.00	12,000.00
						45,735.07
RESUMEN DE GASTOS						
DESCRIPCION	TOTAL	SUPERVISIÓN	LIQUIDACIÓN			
COSTO DIRECTO	903,322.57	TARIFA S/	SUMA ALZADA			
Gastos Generales	96,411.76	879,322.57	24,000.00			
Utilidad	142,876.14	79,004.80	17,406.96			
TOTAL SUP. S/IGV	1,142,610.47	139,080.13	3,796.01			
I.G.V 18%	205,669.88	1,097,407.50	45,202.97			
COSTO TOTAL C/IGV	1,348,280.35	197,533.34	8,136.54			
		1,294,940.84	53,339.51			



	DIA S/	GLB
PERIODO	365.00	60.00
COSTO UNIT.	3,693.918767	53,339.51

Además, adjuntar al presente formato el presupuesto de la consultoría de obra, que debe detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, la utilidad, plazos y demás condiciones definidas en los términos de referencia. El detalle de los honorarios debe ser de cada profesional que integra el personal propuesto.

3.2.2	VALOR REFERENCIAL	MONEDA	Soles	X	Dólares	Otro: Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 1,348,280.35 (UN MILLON TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS OCHENTA CON 35/100) SOLES INCLUIDO EL IGV			

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO				
4.1	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
JRV INGENIEROS CONSULTORES EIRL; PAUCARHUANCA BENDEZU FELIX; RBGINGENIEROS SAC.				
4.2	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI		NO X
5.	ECON. JANET ASIO MACEDO			
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
NOTA: El presente formato se utilizará para la contratación de servicios en general, consultoría en general y consultoría de obra.				